
 

ثبتنامکنکورازامروزآغازمیشود
ثبت نام نوبت دوم کنکور ۱۴۰۲ امروز سه شنبه ۱۵ 
فروردین، آغاز می شود. متقاضیان ثبت نام و شرکت در 
آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ )نوبت دوم( برای پذیرش در 
رشته های با آزمون در دوره های روزانه، نوبت دوم )شبانه(، 
نیمه حضوری، مجازی، پردیس خودگردان دانشگاه ها 
و مؤسسات آموزش عالی، دانشگاه پیام نور و مؤسسات 
آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی و همچنین رشته های 
تحصیلی با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی برای ثبت نام از روز 
سه شنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ به سایت سازمان سنجش 
مراجعه کنند. داوطلبان تا ۲۱ فروردین برای ثبت نام 

فرصت دارند.
داوطلب باید اقدامات زیر را به موقع و در مهلت 

مقرر انجام دهد:
1. مراجعه همه داوطلبان نظام جدید، نظام پیش 
دانشگاهی، نظام قدیم، فنی و حرفه ای، کار و دانش، طلاب 
حوزه علمیه و... اعم از اینکه دارای سوابق تحصیلی هستند 
یا خیر و یا برای ایجاد یا ترمیم سوابق تحصیلی اقدام کرده 
یا هنوز اقدام نکرده اند به پنجره واحد خدمات الکترونیکی 
وزارت آموزش و پرورش به نشانی: my.medu.ir و 
دریافت کد ۱9 رقمی اتمام داوطلبان آزمون سراسری سال 
۱۴۰۲)نوبت دوم( ملزم به ارائه کد سابقه تحصیلی جدید 
هنگام ثبت نام در آزمون هستند. برای دریافت کد مورد نظر 
لازم است داوطلبان از روز دوشنبه ۱۴ فروردین تا پایان 
مهلت ثبت نام آزمون، با مراجعه به پنجره واحد خدمات 
my.medu. الکترونیکی وزارت آموزش و پرورش به نشانی

ir نسبت به مشاهده، تأیید هویت و دریافت کد ۱9 رقمی از 
سامانه اقدام نمایند. تاکید می شود درج این کد از الزامات 

ورود به سامانه ثبت نام است.
2. دریافت و مطالعه دفترچه راهنمای ثبت نام )دفترچه 
شماره ۱( در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ )این دفترچه 
همزمان با شروع ثبت نام از طریق سایت سازمان سنجش 

قابل دریافت است(.
3. پرداخت هزینه از طریق سامانه ثبت نام در آزمون.

مراحل ثبت نام برای شرکت در آزمون به این شرح 
است؛ 

1. دریافت دفترچه راهنمای ثبت نام آزمون سراسری 
سال ۱۴۰۲

دفترچه راهنمای ثبت نام در این آزمون در سایت سازمان 
سنجش قرار دارد. داوطلبان لازم است برای اطلاع از شرایط 
عمومی و اختصاصی، ضوابط مربوط به استفاده از سهمیه 
ایثارگران، مقررات وظیفه عمومی )برای برادران(، مقررات 
مربوط به ضوابط ثبت نام اتباع غیر ایرانی و سایر موارد مورد 
نیاز، دفترچه راهنمای مذکور را مطالعه کرده و در صورتی که 
دارای شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای موردنظر 

هستند، به عنوان داوطلب در این آزمون ثبت نام کنند.
2 . پرداخت هزینه ثبت نام

هزینه ثبت نام در این آزمون مبلغ ۱3۰ هزار تومان است 
که داوطلبان پس از تکمیل اطلاعات در سامانه باید نسبت 
به پرداخت آن به صورت الکترونیکی اقدام کنند.با توجه به 
اینکه مقرر شده است در مراحل مختلف فرآیند این آزمون، 
خدماتی از طریق ارسال پیام کوتاه ارائه شود، مبلغ 3 هزار 
تومان به عنوان هزینه استفاده از خدمات پیام کوتاه دریافت 
می شود.هر داوطلب مطابق ضوابط آزمون می تواند در یکی 
از گروه های پنجگانه آزمایشی شامل علوم ریاضی و فنی، 
علوم تجربی، علوم انسانی، هنر و زبان های خارجی شرکت 
کند. چنانچه تمایل به ثبت نام در ۲ یا 3 گروه آزمایشی )با 
توجه به توضیحات تبصره ۴ ذیل( باشید، لازم است به ازای 
هر گروه آزمایشی، مبلغ ۱3۰ هزار تومان دیگر نیز پرداخت 
کنند.منظور از ثبت نام در ۲ یا 3 گروه آزمایشی بدین صورت 
است که داوطلب می تواند علاوه بر انتخاب یکی از گروه های 
آزمایشی )علوم ریاضی و فنی یا علوم تجربی یا علوم انسانی( 
به عنوان گروه آزمایشی اصلی، در گروه های آزمایشی هنر و 
زبان خارجی نیز متقاضی شود؛ به عبارت دیگر، نمی توان به 
طور همزمان، در گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم 

تجربی و علوم انسانی ثبت نام کند.

افزایشاجارهها
افزایش بي رویه اجاره خانه در سراسر کشور به ویژه تهران 
باعث نگراني مستاجران شده است. چرا مسئولان در برابر این 

مساله اقدام عملی و جدی انجام نمی دهند.
سعیدی از تهران 

آنتندهی
پیشنهادم به شرکت مخابرات این است که آنتن دهي 
موبایل ها را در شهرها تقویت کند زیرا در بعضي  موارد عدم 
آنتن دهي باعث مي شود که نتوان یک تماس ضروري گرفت.

اکبری از تهران 

بیمارستانها
در ایام تعطیلات نوروز اکثر بیمارستان ها دکتر متخصص 
نداشتند و مردم با مشکلات زیادی روبه رو شده بودند. 
گاهی نبودن پزشک متخصص در بیمارستان ها باعث 
مرگ بیمار یا تحمل درد بسیار توسط مریض می شود. از 
بیمارستان ها  انتظار می رود که حداقل چند دکتر متخصص 

را در بیمارستان داشته باشند.
احدی از تهران 

ترافیکدرمیدانبهارستان
گاه حجم سنگین خودروها در اکثر میادین تهران  و نبود 
مامور راهنمایي و رانندگي باعث مي شود ترافیک ساعت ها 
وقت مردم را بگیرد. از معاونت محترم راهنمایي و رانندگي 

تقاضاي رسیدگي به این محور را داریم.
حمیدی از تهران

  آرمان ملی: مشکل آموزش و پرورش ایران مشکل امروز و 
دیروز نیست. مشکل فردا هم نخواهد بود. گرهی دارد، به نظر 
ناگسستنی که با کنار گذاشتن یک وزیر یا به اصطلاح استعفای 
او و موافقت فی الفور با این استعفا،  امیدی به بهبود اوضاع نه 
برای معلمان وجود دارد و نه دانش آموزان. روز گذشته خبر 
آمد که یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش که در سخنان 
خود همواره مخالف تعطیل شدن مدارس بود چه در آلودگی 
هوا با تغییر شاخص های آلودگی و چه در بحث مسمومیت های 
زنجیره ای مدارس کشور که رعب و هراسی توصیف ناپذیر به 
جان دانش آموزان و به ویژه والدین آنها انداخته بود، استعفا داده 
و ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشور هم با استعفای او موافقت 
کرده و فعلا رضامراد صحرایی را به سرپرستی این وزارتخانه 
گذاشته که انتقادها در ماه پایانی سال با عدم پرداخت حقوق 
معلمان و خالی ماندن جیب آنها در شب عید،  بالا گرفت. حالا 
به نظر می رسد که این کناره گیری شاید آبی هرچند اندک بر 
آتش خشم معلمانی باشد که در اقدامی نمادین درِ آموزش و 
پرورش را گل اندود هم کردند.اما درباره استعفای این وزیر 
آموزش و پرورش، کارنامه و صبغه کاری او چه می دانیم؟ و آیا با 
نگاهی به وزرای پیشین این وزارتخانه و نقاط ضعف و یا قوت اگر 
وجود داشته باشد، در این زمینه می توان به نکاتی اشاره کرد که 
تا حدی دید ما را نسبت به مشکلات این وزارتخانه روشن کند؟ 
دراین خصوص با محمدرضا نیک نژاد، فعال صنفی و کارشناس 
آموزشی و عضو کانون صنفی معلمان گفت وگو کرده ایم.به 
اعتقاد او، نوری اصولا نیامده بود که کیفیت بخشی کند. او در 
راستای سیاست های دولت آمده بود و تخصصی هم نداشت نه 
خودش و نه تیمش که بیاید و گشایشی در زمینه کیفیت بخشی 
در آموزش ایجاد کند؛ مدارس فرسوده مقداری مدرن تر شوند؛ 
فضای آموزش و پرورش شادتر شود،  معلمان راضی تر شوند هم 

به لحاظ حقوقی و هم شأن و جایگاه اجتماعی؛ اختیار را برای 
معلمان ایجاد کند تا احساس مفیدتری به آنها دست دهد.

  غیرمتخصص در زمینه آموزش و پرورش
او می گوید ما در دو سه دهه گذشته، وزیر قوی نداشته ایم، 
نه اینکه به طور مطلق نداشته باشیم؛ به طور نسبی آن لباسی 
که به نام آموزش و پرورش وجود دارد در قامت افرادی که 
می آمدند، گشاد بود. یکی دو نفر به عنوان مثال، محمدعلی 
نجفی، تا اندازه کمی بطحایی، کسانی بودند که بیشتر دل در 
گرو آموزش داشتند و اصل کار که کیفیت بخشی به آموزش و 
توسعه آموزش به عنوان نهاد زیربنای توسعه همه جانبه بوده 
را داشته اند. اما بقیه حرفی برای گفتن نداشته اند. نمی خواهم 
بگویم که همه بد بودند؛ شخصی مثل فانی هم بود هرچند که 
قدیمی بود و حرف تازه ای نداشت.به گفته محمدرضا نیک نژاد، 
نوری ضعیف ترین وزیر آموزش و پرورش در تمام دورانی بوده 
که او آموزگاری، فعالیت صنفی و پژوهشی در این حوزه داشته.  
وی می گوید که او کوچک تر از خرقه آموزش و پرورش است و 
اگر بخواهیم توضیح دهیم، نوری به نظر متناسب با دولت و 
بی تناسب با آموزش و پرورش و مشکلات و گرفتاری های آن 
بوده. او نیرویی غیرمتخصص در زمینه آموزش و پرورش بود و 
می خواست آموزه های ایدئولوژیک ذهنی اش را پیاده کند و البته 

همه این ها همسو با دیدگاه دولت بود .
  نوری در بحث بودجه شکست خورد

اما اگر بخواهیم بر مشکلات خود آموزش و پرورش تمرکز 
کنیم، یکی از آن ها بعد بودجه ای این وزارتخانه است. این 
کارشناس آموزشی می گوید؛ گرچه به لحاظ عددی بودجه 
آموزش و پرورش نسبت به دوره های قبل، بیشتر است اما با 
توجه به تورم و وضعیت بحرانی اقتصادی، این عدد فعلی عملا 
از دوره قبل کوچک تر شده و باز گرهی از گرفتاری های آموزش 

و پرورش باز نکرد یعنی نوری نتوانست دولت را مجاب کند که 
بودجه خوبی بگیرد که بر مشکلات آموزش و پرورش افزوده 

نشود. به نظر نیک نژاد، نوری در بحث بودجه شکست خورد. 
  نوری خیلی تلاش کرد که رتبه بندی را به نام خود 

ثبت کند
در بحث رتبه بندی اگر بخواهیم وارد شویم به گفته نیک نژاد، 
نوری خیلی تلاش کرد که رتبه بندی را به نام خود ثبت کند 
اما چون او مهره خیلی کوچکی از دولت بود و آموزش و پرورش 
خیلی در اولویت دولت ها نیست، حرف او پیشرفت نداشت و 
رتبه بندی علی رغم شعارهای رئیسی و خود نوری، ناکارآمد 
شد و معلمان را عصبانی  کرد.این فعال صنفی توضیح می دهد 
که بالای نود درصد معلمان از رتبه بندی ناراضی هستند چراکه 
رتبه های خود را بالاتر از چیزی که اکنون برایشان ثبت شده 
می دانند. نیک نژاد می گوید که قرار شد نوری یک افزایشی به 
حقوق معلمان بدهد که شکاف بین حقوق معلمان و سایر اقشار 
و نیز شکاف بین حقوق معلم و خط فقر را کم کند و هر دو مورد با 
توجه به کاهش هایی که در اثر فشار سازمان برنامه و بودجه، وارد 
شد، افزایش هشت تا شانزده میلیون تومانی که رئیس کمیسیون 
آموزش مجلس وعده داده بود را به دو نیم تا پنج میلیون تومان 
کاهش داد که الان قرار است اجرا شود و خیلی ها به دستشان 
نرسیده و باید گفت که نسبت به یازده سال پیش یا حتی سه 
سال پیش که قول اجرای آن را دادند این رقم نسبت به تورم 
خیلی ناچیز است و عددی که قرار بوده به حقوق معلمان اضافه 

شود آنچنان نبوده که آنها را راضی کند.
  امیدی به تغییرات عمده نیست

اما وزیر آموزش و پرورش بعدی اگر بخواهد بیاید چه باید 
کند؟ به اعتقاد نیک نژاد، نوری، در واقع نمادی از سیاست کلی 
دولت است. او نمی تواند بگوید که وزیر جایگزین نوری می تواند 
تغییر اساسی و جدی ایجاد کند. او و بسیاری از معلمان امیدی 
به تغییرات عمده ندارند. با این حال وزیر جدید می تواند در کوتاه 
مدت کارهایی را انجام دهد؛ اینکه روند رتبه بندی را تا حدی 
اصلاح کند و بندهایی از آن را کنار بگذارد تا افزایش حقوقی که 
قرار بود پیامد این داستان باشد، موثرتر بوده و معلمان را راضی تر 
کند. این فعال صنفی ادامه می دهد که بحث مولدسازی در حال 
حاضر قدرت گرفته و دست کم باید در آموزش و پرورش متفاوت 
با سایر نهادها باشد چراکه آموزش و پرورش نهادی عمومی است 
و اگر هم قرار است بهینه سازی شود باید کاملا تخصصی باشد 
و افرادی باشند که معتمد ملی بوده و داشته آموزش و پرورش 
را در راستای بهینه سازی تغییراتی دهند. نیک نژاد به این نکته 
اشاره می کند که افرادی که در تیم آموزش و پرورش دولت 
رئیسی قرار گرفته اند عموما طرفدار خصوصی کردن آموزش 
و پرورش هستند. کپی سازی یکی از سیاست هایی است که 
اینها در اسناد بالادستی آن را تصویب می کنند. سیاستی که در 
ساختارهای جهانی بخشی از خصوصی سازی آموزش و پرورش 
است همچنان که خرید خدمت در چارت های جهانی جزو 
خصوصی سازی به حساب می آید همچنان که مولدسازی. او 
می گوید گرچه امیدی نیست که وزیر بیاید و جلو این تغییرات 

را بگیرد اما امیدواریم که تغییراتی اتفاق بیفتد. 
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اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

رئیس جمهور با استعفای یوسف نوری از وزارت آموزش و پرورش موافقت کرد

لباس گشاد بر قامت وزیر کم تجربه
   نوری در بحث بودجه شکست خورد، در رتبه بندی ناکارآمد ظاهر شد و عصبانیت معلمان را بیشتر کرد

  آرمان ملی: در این موقعیتِ حساس، 
می بایست »با دقت و مراقبت« اقدام به امر 
به معروف و نهی از منکر کرد؛ پلیس هم به 
وظایف خود درچارچوب قانون عمل خواهد 
نیروی  این صحبت های سخنگوی  کرد؛ 
انتظامی است که البته بی ارتباط با نحوه 
برخورد برخی افرادی که بعدا گفته شد به 
هیچ نهادی وابسته نبوده و خودسر اقدام به 
امر به معروف و نهی از منکر به شیوه خود 
کرده اند، نمی تواند باشد. آخرین نمونه عجیب 
مواجه با زنان بی حجاب که رسانه ای شد، 
ریختن سطل ماست روی موهای آنها بود. 
نتیجه هم آن شد که حکم جلب هم مرد 
ماست ریزنده و هم مادر و دختری که حجاب 
بر سر نداشتند صادر شد. بحث داغ رعایت 
کردن حجاب این روزها از سوژه های حساس 
و مهم اجتماعی است و مسئولان پس از 
اتفاقات ماه های اخیر که از شهریور ماه و 
حذف لااقل موقتی اتومبیل های گشت ارشاد 
از سطح شهر، راهکارهای جایگزین دیگری را 
پیشنهاد دادند. برای نمونه در طرحی که در 
روزهای پایانی سال ۱۴۰۱ از سوی مجلس 
ارائه شد به جریمه ۵۰۰ میلیون تومانی 3 
تا میلیاردی افراد بی حجاب، شناسایی آنها 
توسط دوربین های سطح شهر و بعد هم ضبط 
گواهینامه و پاسپورت و سایر مدارک هویتی 
آن ها اشاره شد. حالا و در روزهای نخست 
سال ۱۴۰۲ همزمان با بازگشایی مدارس و 
دانشگاه ها بحث عدم ارائه خدمات به این اقشار 
جامعه که شمار بالایی را هم به خود اختصاص 
می دهند مطرح شده. در روزهای گذشته و در 
تعطیلات نوروز ویدئوهایی مشاهده شد که 
مسئولان فرودگاهی و نیز اماکن تفریحی، تا 
زمانی که زنان حجابشان را رعایت نمی کردند 
به آن ها خدمات ارائه نمی کردند و مانع ورود 
آنها به اماکن تفریحی می شدند. اما آخرین 
خبر و شاید مهم ترین آنها در زمینه حجاب به 

همان طرح مجلس برمی گردد و اینکه مجلس، 
وزارت کشور، شورای امنیت ملی و قوه قضائیه 
برای اجرای طرح مقابله با بی حجابی توافق 
کردند و قرار است کسانی که حجاب را رعایت 
نکنند، از خیلی خدمات اجتماعی محروم 

شوند.
  بر سر طرح مقابله با بی حجابـــی 

توافق شد
حسین جلالی دبیر اول کمیسیون فرهنگی 
مجلس با بیان این نکته که در حال حاضر 
مسئولان ذی ربط، مصمم هستند که قانون 
عفاف و حجاب و زیست عفیفانه در جامعه 
اجرایی شود. این نماینده مجلس که با رادیو 
مصاحبه می کرد، از توافق بین قوه قضائیه، 
نیروی انتظامی، وزارت کشور، شورای امنیت 
ملی، شورای فرهنگ عمومی و مجلس شورای 
اسلامی برای اجرای یک طرح در این زمینه 
خبر داده و گفته: این طرح که به زودی اجرایی 
می شود درباره هفت گروه تدوین شده و این 
هفت گروه باید سعی کنند که با رعایت احترام 
قانون و عدم قانون شکنی برای خودشان و 
مسئولان دردسر ایجاد نکنند.او ادامه داده: 
این هفت گروه شامل داخل وسایل نقلیه اعم از 

خودرو و قطار و هواپیما و مترو، اماکن، مراکز و 
موسسات آموزشی، کف خیابان ها، تفرجگاه ها 
و پارک ها، فضای مجازی شامل سلبریتی ها 
و ورزشکاران و هنرمندان، فرودگاه ها و 
ترمینال ها و سازمان های دولتی است.دبیر 
مجلس شورای  فرهنگی  کمیسیون  اول 
اسلامی یادآور شده: افرادی که حجاب و 
عفاف را رعایت نکنند در مرحله اول یک 
پیامک هشدار و تذکر دریافت می کنند، برای 
کسانی که ملزم به رعایت قانون نباشند و از 
قانون سرپیچی کنند و عناد به خرج دهند 
یک سری جریمه ها در نظر گرفته شده و 
در مرحله سوم نیز اگر فردی اصرار به قانون 
شکنی داشته باشد جریمه ها شدید تر خواهد 
شد و اگر کسی هنجارشکنی را ادامه دهد 
طبیعی است که جریمه ها هم سنگین تر شده 
و از خیلی خدمات اجتماعی محروم خواهد 
شد.جلالی با بیان اینکه فرهنگ سازی بدون 
قوانین بازدارنده قطعاً موثر واقع نخواهد شد، 
گفته: این طرح یک بعد سلبی و یک بعد 
ایجابی دارد کمااینکه افراد زیادی برای اجرای 
این طرح در حوزه های آموزش و انیمیشن و 
فیلم و دیگر موضوعات ایجابی، مسئول شدند.

دانش آموزان  و  دانشجویان  به   
بی حجـــاب خدمات رفاهی و آموزشی 

نمی دهنـــد
اما در ادامه برخوردهای نرم با بی حجابی، 
وزارت علوم، در اطلاعیه ای درمورد پوشش و 
حجاب اعلام کرد که دانشگاه ها و مراکز آموزش 
عالی تحت نظر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
از ارائه خدمات آموزشی، رفاهی و ... به معدود 
دانشجویانی که قوانین و مقررات دانشگاه ها در 
این خصوص را رعایت ننمایند، معذور خواهند 
بود. متن این اطلاعیه به شرح ذیل است:ضمن 
تبریک آغاز سال نو و آرزوی قبولی طاعات 
و عبادات خانواده فهیم، فرهیخته و فرزانه 
دانشگاهی و تشکر از قاطبه دانشجویان عزیزی 
که با رعایت قانون در حوزه پوشش و حفظ 
شئونات دانشجویی، ارزش عفاف و حجاب را 
در محیط دانشگاه وظیفه خویش دانسته و از 
این طریق حریم علم آموزی و یادگیری دانشگاه 
را بیش از پیش ارج می نهند؛ اعلام می دارد که 
کلیه دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی تحت نظر 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از ارائه خدمات 
آموزشی، رفاهی و... به معدود دانشجویانی که 
قوانین و مقررات دانشگاه ها در این خصوص را 
رعایت ننمایند، معذور خواهند بود.آموزش و 
پرورش هم در اطلاعیه درباره حجاب، اعلام 
کرد که  به دانش آموزانی که مقررات پوشش را 
رعایت نکنند، خدمات آموزشی ارائه نمی شود. 
در این بیانیه به ۱۶ برنامه این وزارتخانه در این 
حوزه اشاره شده.آموزش احکام شرعی عفاف 
و حجاب و برگزاری کلاس های دانش افزایی 
برای متقاضیان و داوطلبان از بین دانش آموزان 
و والدین از طریق انجمن اولیا و مربیان و 
همچنین تبیین سبک زندگی ایرانی اسلامی و 
معیار های رفتار صحیح زن و مرد و روابط انسانی 
و اجتماعی آن ها و اهمیت خانواده و جامعه در 
برنامه رسمی و فوق برنامه مدارس، از جمله 

این بندهاست.

مجلس، وزارت کشور، شورای امنیت ملی و قوه قضائیه برای اجرای طرح مقابله با بی حجابی توافق کردند 

محرومیتاجتماعیبیحجابها
دانشگاه ها از ارائه خدمات به دانشجویانی که قوانین حجاب را رعایت نکنند، معذور خواهند بود

به دانش آموزانی که مقررات پوشش را رعایت نکنند، خدمات آموزشی ارائه نمی شود

فوت18نفروشناسایی71۳
بیمارجدیدکرونایی

 بنابر اعلام وزارت بهداشت، از روز سیزده 
تا چهارده فروردین، ۷۱3 بیمار کووید۱9 
در کشور شناسایی شدند و متاسفانه ۱۸ 
بیمار نیز جان خود را به دلیل این بیماری 
از دست دادند. ۴۰۱ نفر هم بستری شدند.با 
این حال، مجموع بیماران کووید۱9 در کشور 
به ۷ میلیون و ۵9۲ هزار و 9۶۸ نفر و مجموع 
جان باختگان این بیماری، به ۱۴۵ هزار و ۴۰9 
رسید.خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و 3۴۶ 
هزار و ۸9۲ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از 
بیمارستان ها ترخیص شده اند. تا کنون ۵۵ 
میلیون و 9۱9 هزار و 9۰۱ آزمایش تشخیص 
کووید۱9 در کشور انجام شده است.همچنین 
تا کنون ۶۵ میلیون و ۲۱۱ هزار و ۷۵۱ نفر 
دُز اول، ۵۸ میلیون و ۶۰۷ هزار و 93 نفر دُز 
دوم و 3۱ میلیون و ۶۷۷ هزار و ۴۱9 نفر، دُز 
سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند و 
مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 
۱۵۵ میلیون و ۴9۶ هزار و ۲۶3 دُز رسید.در 
حال حاضر ۱9 شهرستان در وضعیت قرمز 
این بیماری، ۴۵ شهر در وضعیت نارنجی، ۲33 
شهر در وضعیت زرد و ۱۵۱ شهر کشور نیز در 

وضعیت آبی قرار دارند.

رویتدوقلادهپلنگ
دردیباجدامغان

مدیرکل محیط زیست استان سمنان از 
رویت دو قلاده پلنگ در دیباج دامغان خبر 
داد. بهرامعلی ظاهری ۱۴ فروردین ماه در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: یکی از دوستداران 
محیط زیست در دیباج توانسته از این دو 
قلاده پلنگ در دیباج تصویربرداری کند. 
او از زیستگاه های استان سمنان به عنوان 
زیستگاه های مهم گربه سانان نام برد و تصریح 
کرد: هر ۸ گربه سان موجود در کشور در 
زیستگاه های استان زیست دارند.او همچنین 
از دستگیری یک شکارچی در مناطق جنوبی 
دامغان خبر داد و گفت: در همین راستا یک 
قبضه سلاح گلوله زنی غیرمجاز همراه با ۵ 
تیر فشنگ و یک دستگاه دوربین چشمی 
مناطق  در  متخلف  نفر شکارچی  یک  از 
کوهستانی جنوب شهرستان دامغان کشف 
و ضبط شد.مدیرکل محیط زیست استان از 
تشکیل پرونده برای این متخلف شکار خبر 
داد و اضافه کرد: پرونده این متهم تکمیل و 
به مراجع قضایی دامغان معرفی شده است.او 
از برنامه های آموزشی متعدد در روز طبیعت 
خبر داد و گفت: مأمورین اجرایی و محیط بان 
و همکاران در شهرستان های مختلف استان، 
با همکاری اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان های مختلف استان اقدام به بسته 
بندی محتوای آموزشی به همراه کیسه های 
زباله کرده و با استقرار در مناطق مختلف 
استان، این بسته ها را در روز طبیعت )سیزده 
بدر( در بین خانواده هایی که به سمت مناطق 
شکار ممنوع ، پارک های ملی، پارک های 
جنگلی، مناطق تفریحی و تفرجگاه ها و...، 

عزیمت کرده بودند، توزیع کردند.

۲80شهرو۹۲00روستادر
معرضفرونشستهستند

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: 
تقریبا در ۱۲۵ هزار کیلومتر مربع که حدود 
۸ تا 9 درصد مساحت کشور می شود، شاهد 
فرونشست هستیم.محمد حسن نامی درباره 
بحران فرونشست در کشور گفت: از سال 
۱3۷۸ که فرونشست زمین در فامنین همدان 
اعلام شد تا این تاریخ بی وقفه با صرف زمان 
قابل ملاحظه ای کارشناسان مطالعات و 
اقدامات خود را انجام داده اند.او با بیان اینکه 
نتایج نامطلوب توسعه پهنه های فرونشست 
زمین در سرزمین ایران را همه شاهد هستیم، 
ادامه داد: آخرین ارزیابی از تجمیع تمام 
نقشه های موجود که شامل نقشه های سازمان 
نقشه برداری، سازمان زمین شناسی، سازمان 
جغرافیایی نیروهای مسلح و مرکز تحقیقات 
وزارت راه و مسکن و شهرسازی و… نشان 
می دهد که فرونشست در کشور ما جدی 
است و باید به آن دقت کنیم.رئیس سازمان 
مدیریت بحران کشور با اشاره به برداشت 
بی رویه آب از سفره های آب زیرزمینی تصریح 
کرد: ما باید در مورد آب های زیرزمینی که 
برداشت می کنیم، دقت لازم را داشته باشیم، 
اگر این دقت را نداشته باشیم مرتب آبخوان ها 
تخلیه شده و عدم جایگزینی آب در این 
آبخوان ها باعث مرگ آبخوان ها می شود و 
خطرات فرونشست را نیز به صورت جدی 
برای ما به دنبال دارد.نامی خاطرنشان کرد: 
تقریبا در ۱۲۵ هزار کیلومتر مربع که حدود 
۸ تا 9 درصد مساحت کشور می شود، شاهد 
فرونشست هستیم، جمعیتی حدود ۱۸ تا ۱9 
میلیون نفر در این پهنه ساکن هستند. تعداد 
۲۸۰ شهر و 9۲۰۰ روستا در معرض خطرات 
ناشی از فرونشست قرار دارند. زوم های 
فرونشست در برخی از شهرها قابل توجه 
است و نباید اجازه دهیم تا آبخوان ها از بین 
بروند و شاهد مرگ آبخوان ها باشیم.وی تاکید 
کرد: فرونشست در تهران، خراسان رضوی 
و اصفهان بیشتر باید توجه شود و ما نیز به 
دنبال این هستیم که با یک برنامه خاص و 
مدون انتقال آب به سفره های زیرزمینی انجام 

شود تا آبخوان ها از بین نروند.


